
血液事業(輸血用血液)について

国(面積X2008年)

人口(2010年)

施設数

諸外国との血液事業の比較

づロック数

血液センター

(うち製造施設)

(うち検体検査施設)

日本赤十牢社で一元的に供給されている。

従業員数

収入

8,458人

1,658億円

輸血用血液製剤供給収入 1,412億円

分画製剤供給収入 101億円

原料血鋲供給収入 80億円

その他の収入 65億円

1,563億円支出

610億円(505億円)(うち人件費)

(1人当たりの単価) 721万円(597万円)

95億円収益(收入一支出)

(注1)国(面積)及び人口:総務省統計局発行「世界の銃計2011年版」より

(注2)施設数:日本赤十字社(20”年4月時点)、ARC及びNHSは血液製剤調査機構調ベ(ARCほ2011年3月現在、NHSは2010年4月現在)

(注3)従業員数及ぴ財政状況:日本赤十字社(2010年)、腺Cの従楽員数はin始ma酋OMlblood/P1鮎manews(゙ UNE2011)より(THEMARKETING能SEARCHBUR臥UINC)、

財政状況はTHE AM巨則C剛 RED CRoss consdi由tedFin8nd.tS始tem肌始(JUN30201の及び2010An側alR即伽tより(ARC)

NHSBTの従業員数はh鄭ゾ/艸W.nh北比a門e門.CO.UW、財政状況ほ At.nual R.Ⅵ.W 2Φ9/10より(NHSBT)

(注4)為替レーNま年問平均値を使用(米国 2009年93.6円/ドル、英国 2伽9年1463円/ポンド)

(注5)日本赤十字社の支出における人件費の( )内については法定福利費(事業主負担分)を除いた金額である。

日本赤十字社

37フ,944km2

127.4百万人

Amerian Red cross(米国)

米国赤十字社(ARCX40－45%)、アメリカ血液
センター倫会(ABCX如～貼%)、その他(病院
課血、軍)1こより供給されている.

9.629,091km2

317.6百万人

9億円

7

6

27

10

NHS Blood飢dTransplant(英国)

赤+字ネ土は関与せず、国が事業として一元的
に管理・運嘗している。

7

36

15

20,800人

2,077億円
(22億1916万ドル)

不明

242. 90okm2

61.9百万人

5

不明

不明

2,054億円
(21億9479万ドル)

1, 135億円
(12億1284万ドル)

4

 

24

6

6.600人

827億円
(5億6500万ボンド)

486億円
(3億3200万ボンド)

171億円
(1億1700万ボンド)

5

546万円

23億円

170億円
(1億1600万ポンド)

81引意円
(5億5900万ボンド)

364億円
(2億4900万ボンド)

552万円
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